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anid, som er godkendt til indendørs brug, og 
hvor der ikke er nogen restriktion vedrørende 
størrelsen af den flade, som må påføres malin- 
gen. Samtidig er det blevet oplyst, at man ikke 
mener at have modtaget nogen advarsel fra 
Danmark eller Kommissionen mod produkter 
indeholdende dichloflouanid. 

Som forbruger må man forvente, at hvis et 
produkt giver anledning til problemer i et andet 
land, orienteres de danske myndigheder, som så 
kan foretage det fornødne. Det må tilsvarende 
forventes, at danske myndigheder orienterer 
myndighederne i andre lande i og uden for EU, 
og at regeringen afsætter de fornødne ressourcer 
hertil. 

Svar (28/2 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, 
som har oplyst følgende: 

»Den 17. juli 1998 sendte Erhvervsfremme 
Styrelsen Miljøstyrelsens anmeldelse af det dan- 
ske markedsføringsforbud mod Rentolin til in- 
dendørs brug til EU-kommissionen i henhold til 
Rådbeslutning 3052/95. 

I anmeldelsen fra Miljøstyrelsen fremgår det 
bl.a., at markedsføringsforbudet er begrundet »i 
en række konkrete sager, hvor brugere af pro- 
duktet har oplevet store gener i forbindelse med 
anvendelsen af produktet indendørs. Således 
har flere familier i længere perioder ikke kunnet 
bebo hjemmet efter anvendelsen.« 

Det fremgår endvidere af anmeldelsen, at 
produktet har et højt indhold af opløsningsmid- 
ler, og at produktet derudover indeholder svam- 
pemidlet dichlofluanid (< 1 %). 

Med henvisning til notifikation 98/0600/DK 
har Danmark overfor EU-kommissionen med- 
delt, at bekendtgørelse nr. 830 af 30. oktober 
1999 om mærkning og begrænsning af import, 
salg og anvendelse af overfladebehandlingspro- 
dukter er trådt i kraft den 1. februar 2000. 

EU-kommissionen har videregivet oplysnin- 
gerne til de andre medlemsstater, både hvad an- 
går anmeldelsen af det danske markedsførings- 

forbud mod Rentolin til indendørs brug og reg- 
lerne i ovenstående bekendtgørelse.« 

I forbindelse med oplysningerne fra Det Øko- 
logiske Råd om, at de engelske myndigheder 
ikke mener at have modtaget nogen advarsel fra 
Danmark eller Kommissionen mod produkter 
indeholdende dichlofluanid, jf. begrundelsen 
for spørgsmålet, kan jeg anbefale spørgeren eller 
Det Økologiske Råd at foreslå de pågældende 
engelske myndigheder at kontakte Miljøstyrel- 
sen. Da der er mange forskellige engelske myn- 
digheder, der varetager forskellige dele af kemi- 
kalieområdet, vil denne fremgangsmåde blandt 
andet sikre, at det er de myndigheder, som Det 
Økologiske Råd har haft kontakt til, der får op- 
lysningerne. 

Spm. nr. S 2041 

Til undervisningsministeren (18/2 03) af: 
Carsten Hansen (S): 
»Vil ministeren oplyse, om der i forhold til den 
budgetterede økonomiske ramme for VEU-akti- 
viteten på henholdsvis AMU og EUD enkeltfag 
for 2002 er uforbrugte midler og i så fald hvor 
mange?« 

Svar (3/3 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
På AUF-bevillingen for 2002 viser de aktuelle 
regnskabstal samlet set et mindreforbrug på 44,0 
mio. kr. Mindreforbruget dækker bl.a. over et 
merforburg til undervisningstaxametre og fæl- 
lesudgiftstaxametre, et mindreforbrug på pulje- 
konti samt videreførte beholdninger fra 2001. 

Da ministeriet netop har modtaget tallene, 
skal der tages forbehold for, at disse ikke er gen- 
nemgået for evt. fejlkonteringer. 

Af nedenstående oversigt fremgår det forven- 
tede forbrug på AUF, som det blev budgetteret 
med indførslen af økonomistyring, og det på 
nuværende tidspunkt opgjorte faktisk realisere- 
de forbrug i 2002. 


